
1

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE

##numero_data## 

Oggetto:  Procedure concorsuali pubbliche per titoli ed esami per la formazione di graduatorie 

utili all’assunzione, a tempo determinato e pieno, di personale di categoria B3/AF 

“Collaboratore ai servizi di supporto”, C/TS “Assistente tecnico specialista”, C/AF 

“Assistente amministrativo contabile", D/TS “Funzionario tecnico specialista” e D/AF 

“Funzionario amministrativo e finanziario” - per le esigenze dell’Ufficio speciale per la 

ricostruzione delle Marche e dei Comuni e delle Province del cratere sisma 2016 – 

avvio di una manifestazione di interesse per i candidati positivi al Sars-Cov-2 i giorni 

delle prove selettive

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

 RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

 VISTO l’articolo 16 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 

di ordinamento del personale della Giunta regionale);

 VISTO il D.lgs. 17 ottobre 2016 n. 189 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 
colpite dal sisma del 24 agosto 2016” convertito con modificazioni dalla L. n. 229 del 2016 e s.m.i.;

DECRETA

di avviare una procedura per la manifestazione di interesse a partecipare alle prove selettive 

suppletive per i candidati iscritti al concorso in oggetto che erano soggetti alla misura 

dell’isolamento di cui all’art. 4 del D.L. n. 24/2022 in quanto positivi al SARS-CoV-2 nelle 

giornate del 29 e 30 novembre u.s. in cui si sono svolte le prove selettive dei concorsi.

Il presente decreto viene trasmesso alla Commissione di concorso, nominata con decreto del 

direttore del dipartimento USR n. 4416 del 20/10/2022.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a 

carico della Regione.

Il direttore

(Marco Trovarelli)
                                                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487.

Motivazione ed esito dell’istruttoria
In attuazione degli avvisi pubblici ed in seguito all’indizione delle procedure concorsuali 
previste con decreto del direttore del dipartimento USR n. 3792 del 19/09/2022, nelle giornate 
del 29 e 30 novembre 2022 si sono espletate le prove selettive previste dall’art. 6 dei citati 
avvisi.
Precisamente si sono svolte nella giornata del 29 novembre 2022, n. 3 procedure concorsuali, 
intervallate tra loro, C/TS – assistente tecnico specialista, D/TS – funzionario tecnico 
specialista, D/AF – funzionario amministrativo e finanziario, e nella giornata del 30 novembre 
2022, n. 2 procedure anch’esse intervallate tra loro, B3/AF – collaboratore ai servizi di 
supporto e C/AF assistente amministrativo contabile.
Si sono presentati, un totale di 675 candidati, così distinti:
- n. 103 candidati alla procedura concorsuale prevista per i C/TS;
- n. 103 candidati alla procedura concorsuale prevista per i D/TS;
- n. 87 candidati alla procedura concorsuale prevista per i D/AF;
- n. 175 candidati alla procedura concorsuale prevista per i B3/AF;
- n. 207 candidati alla procedura concorsuale prevista per i C/AF.
In seguito alle procedure selettive, risultano aver superato la selezione n. 336 candidati, come 
di seguito elencato:
- n. 37 candidati alla procedura concorsuale prevista per i C/TS;
- n. 55 candidati alla procedura concorsuale prevista per i D/TS;
- n. 31 candidati alla procedura concorsuale prevista per i D/AF;
- n. 92 candidati alla procedura concorsuale prevista per i B3/AF;
- n. 121 candidati alla procedura concorsuale prevista per i C/AF.

Alcuni candidati hanno comunicato di non aver potuto partecipare alle prove selettive perché 
positivi al  covid . In considerazione del fatto che la misura dell’isolamento per i positivi al 
SARS-CoV-2 è prevista dall’art. 4, comma 1 del D.L. n. 24/2022, convertito in legge 19 maggio 
2022, n. 52, come strumento per garantire la salute pubblica e che i candidati si sono trovati a 
non poter partecipare alla selezione per circostanze non dipendenti dalla loro volontà, tenuto 
conto altresì dell’orientamento giurisprudenziale maggioritario che ritiene prevalente rispetto al 
principio della contestualità delle prove in sede di concorso quello a garantire con una seduta 
suppletiva la possibilità di partecipare alle prove di concorso per chi è stato impossibilitato a 
presentarsi per motivi legati al rispetto di una norma restrittiva della libertà personale legata 
alla situazione pandemica, è necessario che l’ufficio avvii una ricognizione dei candidati che 
non hanno potuto partecipare alle selezioni svoltesi i giorni 29 e 30 novembre u.s. perché 
positivi, al fine di predisporre, una prova suppletiva per ogni procedura concorsuale, 
equivalente a quelle già somministrate. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

       Il responsabile del procedimento
          (Marco Trovarelli)



3

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non ci sono allegati
 


	NumeroDataRep: n. 5296 del 07 dicembre 2022
		2022-12-07T12:21:23+0100
	MARCO TROVARELLI


		2022-12-07T12:22:56+0100
	MARCO TROVARELLI




